
Prefeitura Municipal de Alegria / RS 

Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro 

CNPJ: 92.465.228/0001-75 

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS 

 

 

 

PORTARIA Nº 040/2025 EM 21 DE JANEIRO DE 2025 

“DESIGNA A SERVIDORA SENHORA 

ROSANGELA CORREA WILLERS, 

PARA EXERCER ATIVIDADES JUNTO 

AO SETOR DE ICMS, AO SETOR DE 

PRODUÇÃO PRIMARIA (FICHA 

CADASTRAL E TALÕES DE 

PRODUTOR) DESTE MUNICIPIO”. 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE 

ALEGRIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do município e com fundamentação legal na Lei 

Complementar n° 63/90, Lei n° 12.868/07, Decreto n° 45.659/08 e Instrução Normativa 

DRP n° 045/98 – Título V Capítulo II. 

R E S O L V E: 

Art. 1° Designa a servidora senhora Rosangela Correa Willers, detentora do cargo efetivo 

de Continua padrão 2, para que cumpra as funções delegadas, na parceria do programa de 

integração tributaria Estado e Municípios, nos seguintes itens: 

- AIM e PIT (Guias modelo GIA/GMB, Relatórios de publicação, Cadastros, Guias 

mensais de ICMS, Prestação de contas, Protocolo Eletrônico e atividades relacionadas). 

- Download de arquivos, especialmente de IPVA – Inadimplentes e Pagantes, Cartões de 

Crédito/Débito (DIMP) e NFe conjugada. 

- Setor de produção Primaria (Ficha Cadastral de Produtor, Guias modelo A, Anexo I e 

Talões de Produtor). 

Art.2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 21 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 

2025. 

 

 

 

 

Registre-se, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Débora da Veiga Fredericheski 

Secretária Municipal de Administração

ELSON ALFREDO SECCONI 

Vice-prefeito no exercício do cargo 

de Prefeito Municipal 



Prefeitura Municipal de Alegria / RS 

Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro 

CNPJ: 92.465.228/0001-75 

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS 

 

 

 


